
REGISTRO DI SETTORE n.ro  51  del  02/02/2017  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
Lavori di "MANUTENZIONE STRAORDINARIA ASILO NIDO COMUNALE". CUP:
J64H15001190004. LIQUIDAZIONE LAVORI ALLA DITTA COPAR s.r.l. - CIG Z231CB33DF  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  Premesso che con deliberazione di Giunta comunale n. 246 del 02/12/2015, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il progetto esecutivo denominato MANUTENZIONE STRAORDINARIA

ASILO NIDO COMUNALE, per un importo complessivo di €100.000,00;

Considerato che l' opera viene finanziata con oneri di urbanizzazione stanziati al capitolo 2016/20102/15
del bilancio triennale 2016-2018;

Dato atto della necessità di procedere ad interventi complementari ai lavori appaltati con contratto rep.
1594 del 13/09/2016, relativi a lavori di sostituzione degli infissi interni, realizzazione della “linea vita” per
l' accessibilità della copertura, l' installazione di ventilatori a soffitto nelle stanze dell' asilo per migliorarne il
microclima  interno,  sistemazione  dei  pozzetti  della  linea  fognaria  esterna  per  un  importo  da  computo
metrico di €31.271,68 comprensivo di €2.318,32 per oneri sicurezza ed €5.344,36 di manodopera;

Vista la determinazione dirigenziale n. 2567 RG del 29/12/2016 con la quale sono  stati affidati i lavori
sopra citati alla ditta COPAR s.r.l. con sede legale ad Ancona, Via Caduti del Lavoro, 4 -  C.F.  e  P.I.
00779960426, mediante affidamento diretto ai sensi dell' art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs.  18  aprile
2016, n. 50 per un importo di €17.814,55 oltre IVA per complessivi €21.733,75;

Dato  atto  che  i  lavori  affidati  sono  stati  ultimati  in  data  30/12/2016  come  risulta  da  apposita
comunicazione della ditta affidataria prot.31 del 02/01/2017 e verifica della D.L.;

Ritenuto pertanto di poter procedere alla liquidazione dell' importo affidato in quanto i lavori sono  stati
regolarmente realizzati e conclusi nei termini previsti;

Vista  la  fattura  n.000083  del  30/12/2016,  relativa  ai  lavori  di  cui  all' oggetto,  emessa  dalla  ditta
affidataria per l' importo di €17.814,55 oltre IVA per complessivi €21.733,75;

Preso atto  della  regolarità  contributiva  dell' operatore  economico  affidatario  così come  desumibile  dal

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 51 del 02/02/2017 - Pagina 1 di 2

Determina n. 270 del 16/02/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 270 del 16/02/2017 - Pagina 1 di 4



DURC rilasciato con esito regolare valido fino al 21/02/2017;

Visto l' art. 107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza” del T.U. EE.LL., approvato con D. Lgs. 18
Agosto 2000, n. 267;

Dato atto che, relativamente agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 Agosto
2010,  n.  136  e  successive  modifiche,  i  codici  sono  i  seguenti:  CUP  J64H15001190004  –  CIG
Z231CB33DF;

DETERMINA

di dare  atto  dell' ultimazione  e  della  regolare  esecuzione  dei  lavori  affidati  con  atto  n.  2567  RG  del
29/12/2016 all' impresa COPAR s.r.l. con sede legale ad Ancona, Via Caduti del Lavoro, 4 - C.F. e P.I.
00779960426, mediante affidamento diretto ai sensi dell' art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs.  18  aprile
2016, n. 50, per la realizzazione di lavori di sostituzione degli infissi interni, realizzazione della “linea vita”
per  l' accessibilità  della  copertura,  l' installazione  di  ventilatori  a  soffitto  nelle  stanze  dell' asilo  per
migliorarne  il  microclima  interno,  sistemazione  dei  pozzetti  della  linea  fognaria  esterna  all' asilo  nido
comunale per un importo di €17.814,55 oltre IVA per complessivi €21.733,75;
di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di COPAR SRL - VIA CADUTI
DEL LAVORO -  ANCONA  -  Codice Fiscale: 00779960426 -  Partita IVA: 00779960426 l'importo
di € 21.733,75, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 83 del 30/12/2016,  sul CC 000020108073
BANCA DI ANCONA -               CREDITOCOOPERATIVO Agenzia AGENZIA N.1 cod. IBAN
IT53B0891602601000020108073 ABI 08916 CAB 02601
Di dare atto che la spesa complessiva di € 21.733,75 risulta impegnata nel modo seguente:
* € 21.733,75 all'intervento 2100101
*  capitolo  2016/20102/15  denominato  "INTERVENTI  STRAORDINARI  SU  ASILI  NIDO  -

FINANZIAMENTO  ONERI  DI  URBANIZZAZIONE"  -  Impegno   2015/2307/3  assunto  con
determina 707 del 27/12/2016 Registro Generale;

* codice CIG Z231CB33DF  codice CUP J64H15001190004

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 02/02/2017 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA  

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 51 del 02/02/2017 - Pagina 2 di 2REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 270 del 16/02/2017 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

246 02/02/2017
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2017 616 1 21.733,75€ 2307 COPAR SRL

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

VESPRINI DINO

16/02/2017

Numero REGISTRO GENERALE                  del 270 16/02/2017

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 270 del 16/02/2017 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Lavori di "MANUTENZIONE STRAORDINARIA ASILO NIDO COMUNALE". CUP: J64H15001190004.
LIQUIDAZIONE LAVORI ALLA DITTA COPAR s.r.l. - CIG Z231CB33DF

IL DIRIGENTE

Avv. Popolizio Carlo

Il 17/02/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 270 del 16/02/201

17/02/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 270 del 16/02/2017 - Pagina 4 di 4




